sed

sed tamen eauendum ne fortiora solutiua exhibeantur. Mastichen itaque tenuissime conterito, eiusq; scru pulos nouem cum aqua tepida, aut lactei teoris aqua præbeto. Soluitur enim à calida alius. Vbi uero hanc potionem obtuleris, amygdalas amaras decorticatas uiginti in promptu habe: easq; tritas cum paucō melle delingendas præbe, aquam etiam calidam mos dicam insuper bibendam. Profectu autem ex his consequente, etiam cum subscripta Asclepiadē hiera purgabis, quo omnes morbi reliquiæ extergantur: quæ enim relinquuntur à morbis recidiuas facere consueuerunt, & non pura corpora quo plus nutries, eo amo plius lædes. Hierā Asclepiadē, quæ omnes abscessus in profunda corporis parte consistentes unā cum tuoniculis ipsorum educit, phthisicis ac pleuriticis comoda: facit & ad eos qui assidue reuomunt cibum. Cologynthidis medullæ drachmas trigintidas, matr rubii, stœchadis, trifaginis, cuiusque drachmas quatuordecim, myrræ, spicæ nardi, piperis longi, floris iunci odorati, cassiæ, cinnamomi, cuiusque drachmas tres, croci drachmas quatuor, radicis centauræ maioris drachmas quatuor, galbani drachmas quatuor. Excipe melle cocto, & pleuriticis duarum nucum ponticarum magnitudine exhibe ex aquæ mulsa cyatho uno, phthisicis uero & suppuratis unius tantum nucis magnitudine itidem ex aqua mulsa.

De ea quæ pleuritis esse putatur, quum tamen non sit.

Cap. L X V I I I.

Ex cruditatibus plurimis, & cibis humoris crassi ac pituitosi, ueluti sunt bulbi, ac fungi, & consimiles: crudii humores q̄iscosiq; & tenaces in corpore generantur: qui aliquando repente se in uacuum thoracis locum ingerunt, aut in ipsum etiam pulmonem. Multitudine itaque sua succingentem latera intrinsecus pelliculam

nnn 4

liculam

S E R M O

lículam distendentes inferunt dolores: ut imaginatio factæ inflammationis inexpertis exhibeatur: quin etiam uias spiritus intercipientes uehementem spirandi difficultatem inducunt. Vnde quidam medici errore seducti, uena cubiti incisa, multoq; sanguine euacuato, mortis causam ægris præbuerūt. Q[uod] uare interrogare oportet, num eo cuius mentionem feci, usi sint cibbo, diligenterq; perdiscere formam ipsius respiratoris, contingere etiam pulsus, & tactu explorare caloris qualitatem. Etenim in his non ob dolorem respiratione ut plurimum intercipitur, sed quod uia spiritus sunt obturatae, & respirationis forma uelut laqueo collo circundato contingit. Supini autem ferè in totum decumbunt semper, pre impotentia etiam, neque probe loqui ualent. Ut plurimum uero non febricitant hi: aliquando & frigidius solito corpus eorum inuenitur. Quod si febre afficiantur aliquando, debilissima ipsis febricula existit, minimeq; sunt fiticulosi: & quod ad hæc uel maximum signum est, pulsus difficulter mouetur, minimus & tardissimus præter solutum morem existens. Horum itaque curatione sulcepita, calefacientia, incisiva, & repurgantia intrinsecus & extrinsecus offeremus: & primum quidem à simplioribus incipiemus. Clysteri ergo consueto aluum à stercoribus repurgabimus: deinde etiam efficaciore utemur ex decoctione calamintæ, aliquando centauræ, melleq; plurimo ac nitro & oleo. Colocynthis autem in his quod ualde stomacho aduersetur deuictanda. Post alii euacuationem rutam & anethum in oleo decoquemus, & ex eis quam plurimum souebimus affectos locos: lanas etiam oleo madefactas imponemus. In potu dabimus aquam mulsam, in qua hyssopum, aut pulegium, iris, caricæ plurimæ sint decocta. Succum etiam ptisanæ tenuissimum exhibebimus cum melle, quo inde uenter leniter subducatur.

Elegma

Elegma autem ipsis commodum huiusmodi est. Se
minis urtice, hyssopi, iridis, nucum pinearum, amygdala
rum amararum, singulorum æquales partes, modis
co pipere adieeto, optimo melle despumato excipe,
ac inde ad summum cochlearium unum ieiunis præ
be: deinde interstitio facto, exhibe aquam mulsum, ut
dictum est, ac post horas duas succum ptisanæ: tercia
deinde die ex farina ordei, ac semine lini, multoq; fo
nogræco cataplasma imponatur: adiiciamus etiam si
napi tritum, & lauri baccas, ac parum nitri, & ex liqui
dis oleum rutaceum, aut cyprinum, aut anethinum.
Apparandum autem est eo modo, ut thoracem & co
stas compræhendat. Ablato autem cataplasmate, tho
rax cerato ex butyro & terebinthina, cœlypoq; liquis
do, & cera, taurino adipe, ac iride, & qualibus portioni
bus acceptis contegatur. Aliquando etiam ex medulla
ceruina, & oleo cyprino. Sulphur quoque uiuum ce
rato liquefacto infaciendum. Stomacho uero lanam
conuolutam, unguento nardino ac modico uino ma
defactam imponemus, eiq; incumbere semper sine
mus. In his uero quibus suffocationis periculum im
minet, uomitorii ad anginam descriptis confidenter
utemur, & maxime eo quod ex elaterio, sinapi ac ni
tro constat, primum quidem ipsum cum oleo, & pau
co melle quam penitus illinendo: deinde etiam
bibendum, quemadmodum illic diximus exhibebis
mus. Assidue etiam aquam mulsum absorbendam
præbebimus, in qua hyssopum est decoctum. Porro
humoribus dissolutis reiectare eos incipient, & tussis
in eis augescet: quare antidotum istotheum appellatam
tunc eis ante somnum exhibebimus, nucis auellanæ
magnitude ex aqua mulsa. Somnum enim dulcem in
fert, & humores quo facile sursum efferantur præpas
rat, ac tussim sedat, doloresq; dispergit. Est autem su
gra ad tussim descripta. Quando uero etiam uenter

nn s eis

S E R M O

eis non bene excernit, mastiche tenuissime trita scrupulorum nouem pondere cum aqua tepida, aut lacte teporis bibenda offeratur, deinde amygdalæ amaræ decorticataæ tritæ ex melle præbeantur delingendæ, & aqua calida post eorum sumptionem absorbenda. Feliciter autem procedente curatione, & columbarum pullos in cibo offeremus, cum porro capitato costo, anethoq; & oleo, modico sale & pipere adies flo. Vinum bibant fuluum, uetus, mediocri mensura. Atqui eclegma prædictum ex semine uidelicet urticae quotidie iejunis præbebimus. Ante somnum uero istotheum antidotum alternis aut singulis diebus, donec ab omnibus molestiis ægri liberentur. Ceratum autem quod pectori adhibetur, singulis diebus renouetur. Et si quidem uenter adstrictus sit, mastiche cum amygdalis & melle præbeatur. Eclegma Galeni, ad diuturnū pectoris dolorem citra febrem. Fœnum græcum aqua macerato, deinde decoquito, & prima aqua diffusa, & palmarum pinguium carne adiecta rursus coquito, ac exprimito succum: quem deinde melle larijus permixtum rursus ad prunas decoquito, donec ad mediocrem spissitudinem redigatur: & ex hoc multo ante reliquum cibum tempore delingendum exhibito.